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Inatsisartutbeslutning vedrørende etablering af en repræsentation i Østasien i 2021.  

(Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender og Energiområdet) 

 

Vi har fra Atassut tidligere omtalt etablering af repræsentation i Østasien, der kan være til gavn for 

handelsmuligheder. Vi har direkte nævnt nødvendigheden af etablering af en repræsentation i 

Beijing.  

Fra Atassut mener vi ikke, at vi som folkevalgte centralt, skal sørge for udvikling af handel ved at 

blande os for meget. Vi, som politikere, kan ikke iværksætte flere slags virksomheder, og derefter 

sige at vi forbedrer handel. En god handel handler om en fundamental frihed, og evnen til at 

konkurrere. Vi, som folkevalgte, skal selvfølgelig arbejde med, og realisere talemåden, som vi i 

mange år har gentaget, nemlig, at vi åbner op for muligheder, og viser nye veje.  

Vi skal dog være påpasselige - såfremt vi skal etablere en repræsentation i Kina, må vi arbejde tæt 

sammen med den Danske Ambassade, for at beskytte vores data. Kina er et kommunistisk land, og 

som vi kender dem, er de sjældent tilbageholdende til at indhente dataoplysninger på personer, de 

finder interessante.  

I takt med at vi bliver en større del af den internationale verden, er det vigtigt at vi får etableret 

repræsentationer, især i de lande, hvor vi kan få handelsfordele.  

Hvis Japan overvejes som en mulighed, kunne det så være en idé at overveje, hvordan nabolandet 

vil tage imod dette, og om det vil have nogle konsekvenser for handlen med Kina - som bekendt er 

venskabet mellem disse to lande ikke blandt de bedste. I lignende tilfælde skal vi altid huske på de 

mulige konsekvenser og vurdere risici af, ved netop at overveje de forskellige scenarier.  

Hvis vi skal have en repræsentation i Østasien, er det vigtigt at opsøge og oprette muligheder for 

aftaler inden for uddannelse, som vi kan benytte os af - særligt med Kina, nu hvor de udvikler sig 

stort på det internationale marked, hvor vi evt. kunne oprette aftaler, der gør at vi ved handel og 

inden for kultur, kunne finde muligheder for kommunikation, der har fælles forståelse som hensigt. 

Det er ikke kun inden for handel, at der er fordele at hente; ved muliggørelse af tæt samarbejde med 

Kinas ledere, vil det kunne åbne op for bl.a. flere udviklingsuddannelser, som kunne åbne op for 

store muligheder.  

Idet forslaget til etablering af repræsentation I Østasien giver vej og muligheder for vores folk, der 

arbejder med handel, vil vi fra Atassut være med til at stå til baggrund, og støtte op omkring 

forslaget.  

https://ina.gl/dvd/EM2020/pdf/media/2546703/pkt19_em2020_obligatorisk_pension_lov_rettblad_kal.pdf


 

Med tak for forslaget og i håb om realisering, henviser vi til Udvalget, og ønsker 

medlemmerne en god arbejdslyst.  


